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Mbéshtetur né€ Vendimin e Késhillit Drejtues 05.07.2021 Kryetari i OIK shpallé:

FTESE PUBLIKE PER AUDTIMIN E JASHTEM FINANCIARE TE OIK-UT

Ftojmé kompanité audituese t& licencuar nga Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar
(KKRF), q& t& paragesin ofertat e tyre pér: Auditimin e pasqyrave financiare té Odés sé
Infermieréve t€é Kosovés pér vitin 2019-2020.

Objektivat dhe fushéveprimi i punés:

Qéllimi i auditimit t& veprimtarisé s& OIK-ut &shté q& t& mundésojé auditorin t&é shprehé
nj€ opinion profesional mbi pozicionin financiar dhe t€ ardhurave e shpenzimeve pér
periudhén kontabél. Auditimi do t& kryhet n& pérputhje me Standartet Ndékombétare t&
Auditimit (ISA) t€ publikuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Auditimit dhe
Sigurisé té Federatés Ndérkombétare t& Kontabilistéve (IFAC). Ké&to standarte kérkojné qé
auditori t&€ planfikojé dhe kryejé auditimin pér t€ marré siguri t& arsyshme né lidhje me até
nése pasqyrat financiare nuk jané t€ pavérteta. Auditimi pérfshin shqyrtimin, né bazé &
testimit, t€ provave qé mbéshtesin shumat dhe shpalosjet né pasqyrat financiare. Kjo
gjithashtu pérfshin vlerésimin e parimeve t€ pérdorura t€ kontabilitetit dhe vlerésimeve &
réndésishme té béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimin e prezantimit té pérgjithshém té
pasqyrave financiare.

Ofertat e paragitura duhet té pérmbajné:

- Auditori duhet t& jet€ njé kompani ligjore dhe kredibile e auditimit:
- Auditori duhet té jeté krejtésisht i paanshém dhe i pavarur;

- Pérvojat né auditimin e institucioneve t€ tjera t& ngjashme me OIK;
- CV- té dhe referencat pér stafin dhe pérvojat e tyre dhe

- Ofertén financiare

Pérzgjedhja e auditorit t& pavarur béhet nga Ké&shilli Drejtues t& OIK-ut, pas mbylljes s& afatit
pér aplikim.

Dokumentacioni i kompletuar dorézohet prané zyrave (& OIK-ut né formé fizike nga ora
09:00 deri né ora 14:00.
Afati i aplikimit &shté 5 dité pune nga dita e publikimit n& webfagen e OIK-ut. hitp: oik-
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